
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 26.07.2024  №  239  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района от 30.08.2023 № 407 «Об утверждении Порядка назначения мер 

социальной поддержки студентов, обучающимся по программам 

среднего профессионального и высшего образования, на основании 

заключенных с комитетом администрации Табунского района 

Алтайского края по образованию договоров о целевом обучении 

педагогическим специальностям» 

 

В соответствии с частью 1.1. статьи 71.1. Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в Порядок назначения мер социальной поддержки 

студентов, обучающимся по программам среднего профессионального и 

высшего образования, на основании заключенных с комитетом 

администрации Табунского района Алтайского края по образованию 

договоров о целевом обучении педагогическим специальностям (далее - 

Порядок), утвержденного постановлением администрации Табунского 

района от 30.08.2023 № 407 «Об утверждении Порядка назначения мер 

социальной поддержки студентов, обучающимся по программам среднего 

профессионального и высшего образования, на основании заключенных с 

комитетом администрации Табунского района Алтайского края по 

образованию договоров о целевом обучении педагогическим 

специальностям» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:  

«1.2. К мерам социальной поддержки в виде денежной выплаты 

студентам очной формы обучения относится: 

-разовая выплата в размере 31400 (тридцать одна тысяча четыреста) 

рублей, выплачиваемая гражданину, заключившему с Комитетом договор о 

целевом обучении, ежегодно по окончании учебного года, в случае сдачи 

итоговой промежуточной аттестации на «отлично» и «хорошо» и при 

условии соблюдения существенных условий договора о целевом обучении 

и до окончания учебного заведения.». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.05.2024. 



3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке 

и разместить на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

Глава района П.В. Литке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


